

## Trädgårdsutbildningen lockar inte ungdomarna

Det är svårt att få ungdomar att söka till gymnasiet trädgårdsutbildning, utbildningsdepartementet håller på med en utredning av alla yrkesprogrammen, i ett första utkast har departementet konstaterat att branschen behöver betydligt fler utbildade inom branschen för att ersätta pensionsavgångar m.m. Vi har blivit inbjudna till en hearing på skolverket för att försöka komma fram till hur vi på bästa sätt kan lösa våra rekryteringsbehov inom branschen. Ett första steg är att det startas fler vuxenutbildningar, där vi har många som vill utbilda sig, på lite längre sikt måste vi komma fram till hur vi skall få ungdomarna att söka till vår gymnasieutbildning.

Det är framför allt inom skötsel av utemiljöer som vi saknar utbildad personal idag, vilket gör att vi har svårt att leverera en bra och hållbar skötsel av våra utemiljöer.

## På gång 2014

- 20-21 november Höstmöte  
Besök STARKA:s nya anläggning
- 27-28 november Start kurs  
Växtkännedom 1+2  
12 december Start kurs  
Naturstensarbeten 1+2

## På gång 2015

- 19-22 mars Förbundsårsmöte  
Sollefteå
- 26-29 mars Nordiska Trädgårdar
- 26-29 mars Nordiskt  
mästerskap i trädgårds-  
anläggning Helsingfors

## Skottning av snö på tak

Vi har fått frågor angående säkerheten vid skottning av snö på tak. Det finns inga allmänna säkerhetskurser för taksnittning, det man skall göra är att ta kontakt med sin säkerhetsutrustningsförsäljare, de har kurser i hur man skall använda personlig skyddsutrustning.

Om kunden kräver att man skall ha kunskap i hur man skyddar tätskikten på taken finns en utbildning hos plåtslagarna.



## Stipendieutdelning på Alnarp

På examenshögtiden den 25 oktober delade Trädgårdsanläggarna ut stipendier till två Landskapsingenjörer. Det var Ingrid Johansson och Elsa Karlsson som fick dela på årets stipendie. Vi återkommer med intervjuer av stipendiaterna och deras examensarbete.

## Blågrön kongress i Köpenhamn

Den Nordiska kongressen som arrangerades i samband med Nordiska Presidiets 50 års jubileum blev mycket lyckad med 150 deltagare från de nordiska länderna.

Kongressen inleddes av Nordiskt Presidiets ordförande Ejvind Röge med att berätta om samarbetet i Norden de gångna 50 åren.



*Roland Appl*

Roland Appl berättade om takträdgårdarnas utveckling under 50 år. Det var en spännande resa genom årtiondena, där vi fick se hur de första trädgårdarna hade överbyggnader på 1-2 meter och fram till idag där vi kan bygga olika former av takvegetation. De tunnaste bara några centimeter till hela trädgårdar med stora träd, buskar och gräsmattor.

Vi fick sedan en lektion i ämnet ekologi, vårt arbete med anläggning av takträdgårdar påverkar så mycket mer än bara det vi planterar och sår. Vi ger möjlighet till många nya djur, insekter och växter.



*Lars Johansson, Susanna Söderberg Schaedel*

Vi fick även höra om hur viktiga de gröna miljöerna är för vår hälsa och hur vi med enkla medel kan påverka vår hälsa. Flera studier slår fast att personer som har möjlighet att se eller vistas i grön miljö blir fortare frisk.

Under eftermiddagen hade vi olika föreläsningar om vattenhantering i stadsmiljö, det handlade om genomsläppliga beläggningar, öppen dagvattenhantering, rening av dagvatten i raingardens.

Dag två var vi på studiebesök på Emporias takträdgård och Västra hamnen Malmö där vi studerade de öppna dagvattenlösningarna.

Tillbaka i Köpenhamn besökte vi de tre olika takträdgårdarna som ligger i anslutning till Hotell Tivoli